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Konińskie Centrum jest kolejnym 
ogniwem w dynamicznie rozwijającej 
się sieci MEDINCUS, która obejmuje 
18 placówek w Polsce oraz 7 za gra-
nicą. – Pierwszym i wiodącym ośrod-
kiem jest klinika w Kajetanach pod 
Warszawą – podkreśla prof. dr hab. n. 
med. i n. o zdr. mgr zarz. Piotr Hen-
ryk Skarżyński. – Wraz z rosnącym 
zapotrzebowaniem na specjalistyczne 
leczenie i diagnostykę, a także wraz 
ze wzrostem świadomości zdrowot-
nej społeczeństwa, podjęliśmy decy-
zję o otwieraniu lokalnych placówek. 
Chcieliśmy skrócić pacjentom drogę 

leczenia i umożliwić dostęp do wyso-
kiej jakości usług na miejscu.

Warto zaznaczyć, że Konin na 
mapie ośrodków znalazł się nieprzy-
padkowo! Od wielu lat opiekę laryn-
gologiczną na wysokim poziomie i 
w najlepszych standardach oferuje 
swym pacjentom Karol Myszel, otola-
ryngolog, który urodził się w Koninie, 
a w Kajetanach uczył się fachu od naj-
lepszych. To on stoi na czele zespołu 
specjalistycznego, który – oprócz wie-
dzy i doświadczenia gwarantuje kom-
pleksowość usług. – Pacjent trafia do 
nas na diagnostykę, a jeśli leczenie 
wymaga interwencji chirurgicznej, 
kierujemy go do Kajetan, gdzie są 
odpowiednie warunki do przeprowa-
dzania zaawansowanych zabiegów. 
Następnie pacjent wraca do Konina 
na rehabilitację lub dalsze leczenie. 
Takie podejście znacznie przyspiesza 
cały proces leczenia i odciąża central-
ny ośrodek – wyjaśnia Karol Myszel.

Postępująca cyfryzacja, praca 
zdalna, życie w ciągłym hałasie, ro-
snące tempo życia – wszystko to 
sprawia, że coraz więcej osób boryka 
się z zaburzeniami słuchu i mowy. 
Nierzadko problemy te rozwijają się 
powoli, niemal niezauważalnie, aż 
stają się poważnym ograniczeniem w 
codziennym funkcjonowaniu. Dla se-
niorów mogą oznaczać izolację spo-
łeczną, dla dzieci – trudności w nauce 

i komunikacji, a dla osób aktywnych 
zawodowo – ograniczenia w pracy i 
relacjach.

Dlatego właśnie Centrum Słuchu i 
Mowy MEDINCUS w Koninie odpo-
wiada na wszystkie potrzeby w sposób 
kompleksowy. Oferuje szeroki zakres 
usług: od konsultacji otorynolaryn-
gologicznych i audiologicznych, 
przez nowoczesne badania słuchu, 
dobór aparatów słuchowych, po te-
rapię zaburzeń mowy, rehabilitację 
głosu i fizjoterapię. Szczególną uwa-
gę poświęca się najmłodszym pacjen-
tom – noworodkom i dzieciom w wie-

ku przedszkolnym, u których szybka 
diagnoza może zapobiec długofalo-
wym trudnościom rozwojowym.

– Trzeba jednak zaznaczyć, że 
Centrum Słuchu i Mowy MEDIN-
CUS w Koninie kieruje swoją ofertę 
do wszystkich grup wiekowych. Se-
niorzy mogą liczyć na profesjonal-
ną opiekę w zakresie niedosłuchów 
związanych z wiekiem. Dorośli – na 
wsparcie w leczeniu przewlekłych 
infekcji górnych dróg oddechowych, 

chrapania czy problemów z głosem. 
Dzieci – na diagnozę trudności ję-
zykowych, leczenie przerostu mi-
gdałków czy rehabilitację słuchu 
– podkreśla profesor  Piotr Henryk 
Skarżyński, a Karol Myszel dodaje, 
że jednym z priorytetów konińskiego 

ośrodka jest profilaktyka. – Współ-
czesny świat naraża nas na hałas, 
stres i zanieczyszczenie środowiska, a 
nieprawidłowe nawyki – jak np. zbyt 
głośne słuchanie muzyki – mogą nieść 
poważne konsekwencje dla zdrowia 
słuchu – wyjaśnia Karol Myszel. – 
U dzieci i młodzieży coraz częściej 
obserwujemy problemy, które nie 
wynikają z niedosłuchu jako takiego, 
ale z trudności w przetwarzaniu słu-
chowym. Na szczęście dysponujemy 
skutecznymi metodami terapii. Stale 
pracujemy nad nowymi metodami te-

rapeutycznymi i diagnostycznymi, by 
odpowiadać na potrzeby naszych pa-
cjentów, w każdym wieku i z różno-
rodnymi problemami zdrowotnymi.

Wyposażenie placówki w Koninie 
nie odbiega od standardów głównej 
siedziby w Kajetanach – uznawanej za 

jeden z najnowocześniejszych ośrod-
ków diagnostyczno-terapeutycznych 
w Europie, a specjaliści konińskiego 
Centrum to nie tylko lekarze otory-
nolaryngolodzy. – Rozwijamy nasz 
zespół o kolejnych specjalistów: aler-
gologów, pulmonologów, terapeutów 
mowy, protetyków słuchu, pielęgniar-
ki, fizjoterapeutów – wymienia Karol 
Myszel. – Planujemy dalsze rozsze-
rzanie oferty, bo wiele chorób, z któ-
rymi mamy do czynienia, leży na sty-
ku kilku dziedzin. Naszym celem jest 
zapewnienie kompleksowej opieki 
(diagnostyki, leczenia i rehabilitacji) 
możliwie blisko miejsca zamieszka-
nia pacjenta.

Obecnie konińska placówka funk-
cjonuje w trybie komercyjnym, ale 
aktywnie stara się o kontrakt z Naro-
dowym Funduszem Zdrowia. – Star-
tujemy w aktualnych konkursach i 

mamy nadzieję, że uda się wkrótce 
uzyskać dofinansowanie. Naszym ce-
lem nie jest tworzenie placówki wy-
łącznie komercyjnej – zależy nam, by 
dostępność była jak największa – do-
daje profesor Henryk Skarżyński. 

Uroczysta inauguracja Centrum 
Słuchu i Mowy MEDINCUS w Ko-
ninie odbyła się w czwartek, 22 maja, 
z udziałem zarządu MEDINCUS oraz 
wybitnych postaci świata nauki i me-
dycyny, w tym prof. dr hab. n. med. 
dr h.c. multi Henryka Skarżyńskie-
go, który od lat wyznacza nowe stan-

dardy w leczeniu schorzeń laryngolo-
gicznych w Polsce i na świecie.

Wśród gości znalazł się między 
innymi znakomity aktor Maciej Zako-
ścielny, który jest wieloletnim przyja-
cielem i pacjentem Karola Myszela, o 
którym mówi się „lekarz gwiazd”.  – 
To prawda przyjaźnimy się od wielu 
lat, razem zakładaliśmy fundację Ka-
liny Jędrusik w Warszawie – przyznał 
doktor Karol Myszel. – Poza tym Ma-
ciek często korzysta z naszych usług, a 
my staramy się dbać o jego głos.

– Zawsze wspieram moich przyja-
ciół – podkreślił Maciej Zakościelny. 
– Karol również wielokrotnie pomagał 
zarówno mnie, jak i moim dzieciom. 
Doceniam to, dlatego chciałem tu być. 
Karol to wspaniały przyjaciel i lekarz, 
mający świetne podejście do pacjen-
tów, również tych najmłodszych. 

– W obszarze medycyna-nauka 
możemy mówić o ogromnym po-
stępie, i ten postęp, dzięki waszemu 
zaangażowaniu widać również w 
Koninie – podkreślił Witold Nowak, 
wiceprezydent Konina. – Pan doktor 
Karol Myszel ma w naszym regio-
nie znakomitą markę, a wiemy o tym 
słuchając pacjentów. Wierzę, że ten 
ośrodek będzie przyciągał kolejnych 
pacjentów, ale także młodych lekarzy, 
którzy zechcą się tu rozwijać.  

Centrum Słuchu i Mowy ME-
DINCUS  w Koninie mieści się przy 
ulicy Szarych Szeregów 2G w sta-
rym Koninie. ach

Światowe standardy bliżej pacjenta

Nowoczesne Centrum Słuchu i Mowy MEDINCUS w Koninie
W Koninie powstało Centrum Słuchu i Mowy MEDINCUS, nowoczesna placówka medyczna specjalizująca się w diagnostyce, leczeniu i rehabilitacji 

zaburzeń słuchu, mowy oraz problemów otorynolaryngologicznych. W ten sposób Konin znalazł się w prestiżowym gronie miast, w których dostępna jest 
opieka na najwyższym poziomie.

To oni witają pacjentów

Doktor Karol Myszel i profesor Piotr Henryk Skarżyński

Uroczyste przecięcie wstęgi

W uroczystości wzięli również udział przedstawiciele Medincusa

Prezent od miasta


